АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.01.2020 № 5

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования город Суздаль
от 03.04.2013 № 115

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от

29.11.2019 №1535 «О внесении изменений в положение о признании помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»  постановляю:

 1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации муниципального образования город Суздаль от 03.04.2013 № 115
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым
домом»:

1.1. В абз.2 п.2.2.2., пп.д) п.2.6.1., абз.3 п.3.1., абз.4 п.3.1. слова «проектно-
изыскательских организаций» заменить словами «юридического лица, являющегося
членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих
инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по обследованию
состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций»
и далее по тексту приложения к постановлению в соответствующем склонении по
смыслу текста;

1.2. Пункт 3.4.2. изложить в следующей редакции: «Секретарь комиссии в
течение 5 рабочих дней направляет в письменной или электронной форме с
использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего
пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
включая единый портал или региональный портал государственных и
муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру постановления
администрации города Суздаля и заключения комиссии заявителю, а также в случае
признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного

 2
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции – в орган
государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по
месту нахождения такого помещения или дома.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления города
Суздаля в сети «Интернет».

Глава администрации
города Суздаля                                                                                                 С.В.Сахаров